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49.—Superficie et population de l'empire britannique, par pays, en 1911 et 1921—fin. 

P a y s . 

Australie . 

Commonweal th d 'Austral ie— 
Nouvelle Gal les du Sud 
T e r r . Capitale Fédéra le 
Victor ia 
Austral ie du Sud 
T e r r . septentrional 
Austral ie occidentale 
Tasmanie 
Queensland 

Tota l , Commonweal th 1 4  

Ter r i to i r e de Papua 
D o m . de la Nouvelle-Zélande1 7  

T e r r . de Samoa Ouest 
Nauru 

Fidii 

I les du Pacifique— 
Pro tec tora t des iles Tonga (Iles des Amis) 
T e r r . de la Nouv.-Guinée (autref. Nouv.-Guinêe allemande)-

Nouvelle-Guinée (Te r r e de l 'empereur Guillaume) 
Archipel B i smarck 
Pro tec to ra t des I les Salomon. 

Pro tec tora t des I les anglaise de Salomon 
Colonie des I les Gi lbe r t e t Ellice 
Groupe Phœnix 
Pi teai rn 
I le S tarbuck 
I le Ja rv is 
Malden 

Tota l , I les du Pacifique 

Total , Australasie 

Grand total , empire br i tann ique 

R É S U M É PAR CONTINENTS-
Europe 
Asie 
Afrique 
Amér ique 
Australasie 

Superficie 
en milles 

carrés. 
1921. 

309,432 
940 

87,884 
380,070 
523,620 
975,920 
26,215 

670,500 

90,540 
103,861 

1,260 
10 

7,033 

385 

70,000 
15,752 
3,800 

11,000 
208 

16 
2 
1 
1 

35 

101,200 

3,378,535 

13,491,977 

121,752 
2,116,084 
3,897,920 
4,077,687 
3,278,535 

Population. 

Recense­
ment de 

1911. 

1,646,734 
1,714 

1,315,551 
408,558 

3,310 
282,114 
191,211 
605,813 

4,455,005 

380,000" 
1,008,468 

139,541 

23,737 

150,000 
31,121 

59 
140" 

30 
168 

205,255 

0,188,369 

434,133,076 

45,601,214 
323,543,881 
39,296,361 
9,503,351 
6,188,269 

Recense­
ment de 

1921. 

2,100,371 
2,572 

1,531,280 
495,160 

3,867 
332,732 
213,780 
755,972 

5,435,734 

276,888 
1,218,913 

37,157 
2,166 

157,266 

23,562' 

350,000 
188,000* 

17,000" 
150,5831 
36,122 

59 
140 

765,664 

7,893,788 

450,315,046 

47,600,044 
332,607,788 
51,048;519 
11,164,907 
7,893,788 

t e r r i t o i r e connu jusqu'ici sous le nom de Royaume-Uni: superficie 121,633 milles carrés: population 
en 1921, 47,341,070. 2 Est imat ion de la population de l ' I r lande septentrionale en 1922. 3Recensement de 
1911. P a s de recensement en 1921. 'Es t ima t ion de la population au 30 juin 1923. 5 Est imat ion de la popu­
lation en 1919. 6A l'exclusion des mili taires e t des équipages des navires dans les ports. 'Adminis t ré par 
l 'Angleterre en ver tu d'une convention en da t e du 4 juin 1878 et annexé le 5 novembre 1914. 8Les provinces 
adminis t rées seulement. 9Y compris 16,169 milles carrés d 'eau dans les l imites territoriales du Pro tec tora t 
d 'Uganda . «Es t ima t ion de la population en décembre 1921. n Y compris 567,561 enfants, sans distinction 
de sexe. ^Es t ima t ion de la population de 1917. 13Non compris certains aborigènes au nombre de 9,700. 
14La population de l 'Australie ne comprend pas les indigènes non mét i s sés , au nombre d'environ 100,000 en 
1911. ^Es t ima t ion approximative des Papous. l f iPopulation en 1920. 17La superficie (280 milles) e t la 
population (13,209 en 1921) de l'île Cook et autres îles du Pacifiques ne sont pas comprises. Il en es t ainsi 
de la Population Maori (52,751 âmes en 1921). 18Population en 1914. 19Rapport préliminaire. ^ P r o t e c t o r a t 
septentrional et colonie méridionale de la Nigérie en 1911. 


